quibus generales dumtaxat laudationes et paraenetici excursus continentur. — 
(2) De quo cfr. Gallia christ., t. V, col. 74. 
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Incipit vita bonae memoriae fratris Godefridi monachi de 

Villari. Quae viva voce legatur ad audiendum aperte et 

distincte, tacentibus omnibus ad intellegendum. 

L Unde sit natus frater Godefridus, de quibus parentibus, et primo de patre eius. 

Est in Brabantia in Leodiensi diocesi oppidum. quod dicitur Lova- 
nium, sui fama multis longe lateque satis cognitum. In quo erat anno 
Domini Me CCe vir nomine Reinerus, futurus post annos modicos 
servus Christi verus. Qui accepit sibi uxorem, quae appellabatur 
Aleidis, ambo secundum legem ecclesiae vitam honestam ducentes, 
cum vicinis et notis pacem habentes, et sine querela in saeculo con- 
versantes, Deum creatorem suum et omnium timentes. Dominus 

Deus donavit eis liberos, quorum aliqui in infantia migraverunt ad 
Dominum in paradisi patriam, et eorum, dicente Domino, est regnum 

caelorum. Alii erant tres filii et unica filia, scilicet Reinerus primoge- 
nitus; secundus Godefridus, quia pueritia fuit religiosus, et coepit, 
et bene didicit invocare nomen Domini, et crevit,.et semper de die in 

diem in melius profecit, et sic usque in finem vitae suae devotus 
perseveravit. Filius vero tertius erat Thomas. Qui omnes litterarum 
studiis traditi sunt a parentibus. Thomas autem audivit aliquando 
patrem dicentem: Si quadraginta habereww filios, omnes traderem litte- 
ris, Domino Dea in posterum servituros. Unde Godefridum puerum 
iam religiosum obtulit Deo ad Sanctam Gertrudem (1) cum canonicis 
regularibus ibidem Domino serviturum. Ipse autem pater mansit cum 
duce Brabantiae, ab eo dilectus et ab omni frequentia curiae. Erat 

etiam ipsius ducis Vestiarius ac vestium incisor vel formator et came- 
rarius suorum scriniorum claviger. Specialem enim gratiam habuit 
ad ducem rogandi pro pauperibus, et in omnibus depositorum sibi 
commissis tam fidelis erat ei, ac si fuisset monachus, hoc attestan- 

tibus postmodum abbatibus suis confessoribus. Sua etiam petitione 
dabat aliquibus ornamenta ecclesiis, scilicet pretiosas casulas et 
huiusmodi. Vir erat moribus maturus et honestus, sermone rarus et 

modestus. Licet erat in curia laetantium, pro salute animae heu! 

parum curantium, ipse in mente sua vitae religiosae propositum 

gerebat, quod postmodum devotus implebat; nam sanctam vitam 
postmodum conversus in Villari per octo annos ducebat.